



# MAGISTRÁT MĚSTA OLMOUCE

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

VYPRAVENO DNE:

21.04.2021

Č.j. MS/SMOL/OS/4 /2021/Hy

V Olomouci dne 20.4.2021

Sp.zn. S-SMOL/084193/2021/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr.Eva Hyrává

Telefon: 588488140

## Poskytnutí informace

Dne 29.03.2021 byla doručena Magistrátu města Olomouce, odboru stavebnímu žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Totožná žádost byla zdejšímu odboru postoupena k vyřízení z odboru právního a odboru dopravy a územního rozvoje magistrátu.

### V žádosti požadujete sdělení

1. zda proběhlo řádné územní řízení o oddělení p.č. 652 ze stavební parcely p.č.st.72, obě v k.ú. Neředín a jaké v něm byly stanoveny podmínky
2. pokud žádné řízení neproběhlo, pokud se stavební úřad domníval, že není třeba pro toto oddělení části p.č. st.72 pro vytvoření nového pozemku p.č. 652 a pro způsob využití nově propojených pozemků parc.č. 64/6 a 64/3 stanovit žádné podmínky, žádáte dokument, který musel předcházet zhotovení oddělovacího geometrického plánu a vkladu do katastru nemovitostí, tedy sdělení stavebního úřadu, že není třeba stanovovat pro dělení a propojení žádné podmínky a že toto oddělení schvaluje.

V souladu s ustanovením § 14 odst.5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme:

Dne 01.04.2014 vydal stavební odbor sdělení č.j. SMOL/070471/2014/OS/US/Cer, kterým na základě předloženého geometrického plánu odsouhlasil, že z pozemku parc.č. 72 bude v jeho severozápadním rohu

oddělen pozemek parc.č. 652 o výměře 11m<sup>2</sup> a z pozemku parc.č. 64/6 bude u čelní strany rodinného domu oddělen pozemek parc.č. 64/14 o výměře 8m<sup>2</sup>. Stavební úřad neshledal jako důvodné stanovit podmínky pro dělení pozemků.

Zhotovení geometrického plánu je dispozičním právem vlastníka či vlastníků pozemků stejně jako vklad odsouhlaseného dělení pozemků do katastru nemovitostí. Dotaz kdy a kdo takto učinil, je mimo kompetence stavebního odboru.



Dr. Eva Hyrava

vedoucí stavebního odboru

Na vědomí : spis